
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 65

                                                                                       DEL 31-01-2017

OGGETTO: SERVIZIO TELEPASS - IMPEGNO DI SPESA -
ANNO 2017

Il Responsabile Servizio AA.GG.LL.AA.
Dott.ssa Barbara Ceragioli

Ritenuto, quindi, di dover assumere un impegno di spesa per l’anno 2017 per una
somma annua ritenuta necessaria per il pagamento del canone mensile di noleggio
degli apparecchi e per la liquidazione degli importi ai pedaggi autostradali per
complessivi € 400,00 presunti;

Richiamato l’Art. 1, comma 502 e 503 della  L. n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016),
la quale ha modificato l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
stabilendo che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali (volumi, modulistica, servizi
internet, banche dati, riviste, software, contratti di assistenza, prestazioni professionali)
di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali
procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA;

Dato atto che l’impegno assunto con la presente determina rispetta i limiti imposti
dall’art.163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, dato che il totale delle spese assunte sul
programma 01.01 Organi istituzionali, Titolo 01.01.1 Spese correnti non è superiore ad
un dodicesimo dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di previsione

Richiamata la Determina AA.GG.LL.AA. n.11 del 10 febbraio 2011 con la
quale si aderiva al servizio di Telepass con la società Telepass s.p.a., unico
fornitore per l’Italia del suddetto servizio, con sede legale in Roma Via
Bergamini n. 50, per i mezzi in dotazione al servizio AA.GG.LL.AA;

Visto che il CIG rilasciato dalla avcp è il seguente: ZCD1D236D9



deliberato l’anno precedente, cosi come disposto con deliberazione della G.C. n. 2
dell’ 11/01/2017 “assegnazione provvisoria del PEG 2017”;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2017;

Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Visti :
•  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Autonomie Locali;
•  il vigente Statuto Comunale;
•  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
•  la nomina sindacale n° 18 del 28.12.2016

                                                D E T E R M I N A

Procedere al rinnovo del Contratto di adesione al servizio Viacard per l’anno 20171.
– Telepass di conto corrente tramite il Banco BPM (già Cassa di Risparmio di
Lucca-Pisa-Livorno/Banco Popolare), con Telepass s.p.a.  P.I. 09771701001 per i
motivi sopra esposti;

Assumere l’impegno di spesa presunta di € 400,00  sul seguente capitolo:2.
€ 400,00 sul Cap. 30/0 “Rimborsi spese di missione agli amministratori” –-
Bilancio di previsione 2017 ove sufficientemente disponibile (centro di costo
1.0.0.7 – codice SIOPE 1202 – anno di competenza economica della spesa
2017 – CODICE VOCE U.1.03.02.01.002);

Trasmettere il presente atto al Responsabile servizi finanziari per il visto contabile.3.
  

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA



In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       400,00

- al Cap. nr.        300, RIMBORSO SPESE DI MISSIONE AGLI
AMMINISTRATORI, (codice di riferimento 01.01-1.03.02.01.002) del
Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.   229/  per €         400,00 che
offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 08-02-2017


